

Kancelář ministryně obrany

Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

Praha 15. září 2022

Čj. MO 377609/2022-8694

Sp. zn. SpMO 46093/2022-8694

Institut práva a občanských svobod, z. s.

ID DS: kpzjrqi

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb.

Ministerstvo obrany obdrželo dne 31. srpna 2022 Vaši žádost o poskytnutí informací týkajících se onemocnění klíšťovou meningoencefalitidou a meningokokovou infekcí. K Vaším dotazům sdělujeme.

1) Kolik případů onemocnění klíšťovou meningoencefalitidou evidujete u VZP ode dne 01. 01. 2015 do 31. 07. 2022 v jednotlivých letech?

rok	Počet nově evidovaných vojáků z povolání
2015	3
2016	2
2017	0
2018	2
2019	2
2020	5
2021	0
do 31. 7. 2022	3

2) Kolik případů onemocnění meningokokovou infekcí evidujete u VZP ode dne 01. 01. 2015 do 31. 07. 2022 v jednotlivých letech?

rok	Počet nově evidovaných vojáků z povolání
2015	1
2016	1
2017	1
2018	1
2019	0
2020	0
2021	0
do 31. 7. 2022	0

3) *V kolika případech bylo některé ze shora uvedených onemocnění VZP uznáno jako nemoc z povolání?*

Ve sledovaném období nebylo uznáno žádné ze sledovaných onemocnění, neboť nebyla řešena žádná žádost o provedené šetření podmínek vzniku nemoci z povolání.

4) *V kolika případech nebylo některé ze shora uvedených onemocnění uznáno jako nemoc z povolání z důvodu, že VZP odmítl nabízené preventivní očkování (zejm. dle § 126 z. č. 221/1999 Sb.)?*

Ve sledovaném období nebylo neuznáno žádné ze sledovaných onemocnění, neboť nebyla řešena žádná žádost o provedené šetření podmínek vzniku nemoci z povolání.

Mgr. Roman Hřabačka
ředitel
podepsáno elektronicky